
tiene el parque automotor 
en Colombia

4.107.927
unidades*

colombiano
Mercado automotor

Automóviles

Utilitarios
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Comerciales carga

Comerciales pasajeros

Fuente: Andi, Runt, Dane, MinCIT / Diseño: MinCIT / *sin motocicletas hasta 2012

Destinos de exportación 2012

Vehículos vendidos en Colombia (Ene. - May./2013)

México

43,17%

Ecuador

28,8%

Perú

9,96%

Argentina

8,78%

Venezuela

2,13%
Guatemala

1,2%
Panamá

1,2%

Otros

1%

Chile

4,36%

58.636

116.693

28.752

8.116

7.501 TOTAL

6.712

5.576

1.400


